Normanni furiofi per fluvium Ligeris cum ingenti

ftrepitu navium afcendentes ceperunt urbem Nam

neticam, Andegaviam, Turoniam, ac etiam Aure-

lianenfem dévaluantes ecclefiam & fuccendeqtes vi

cos , monafteria & caftella , non eft filendum , fed

ficut in pluribus relationibus didicimus , pofteris

nôTlris notificare voiuimüs.' T!mïas autem Namne-

tica fine ullo habitatore vacua & longo tempore de

fería manfit , donee Alanus Barbatorta, juvenis fi-

lius Mathuedoi Comitis de Poher apud Carhez Cor-

nubienfis dioecefis , faftus fuit Dux Britanniae ratio-

ne fucceffionis matris fus , quae erat filia & hares

principalis Alani Magni quondam Britanniae Ducis

& Regis ; qui Alanus Barbatorta furrexit , & Nor-

mannos ab onîni regione Britannica & à fiuvio Li

geris , qui Ulis erat nutrimentum magnum, omnino

dejecit , Conano Rhedonenfi Comité ipfum adju

vante,

Ifte vero Alanus Barbatorta Dux ftrenuiflimus

cum Rege Anglorum Adauftenfe abinfantia fuit nu-

tritus , corpore validus & fortiter audax apros Sc

urfos in filvamimime curans ferro occidere, led cum

ipfius filvae lignis. Congregata navium parvitate cum

Britannis , qui ibidem adhuc fuperftites erant , venit

per licentiam Regis revifere Britanniam. Cum au

tem applicuhTet primum Dolo monafterio reperit

ibidem turbam Normannorum nuptias celebran-

tem , quam ex improvifo aggrediens detruncavit

omnes. Deinde audiens quod apud fanftum Brio-

cum alia habebatur turma, navigavit illuc , &quof-

cunque invenit Normannos, gladio interfecit. Hoc

rumone audito , qui erant in Britannia difperfi , to-

tam terram dimiferunt. Britanni vero , Normannis

fugatis , ex omni parte venientes ad Alanum Barba-

tortam ilium fuper fe Regem erexerunt & confti-

tuerunt.

Dum haec agerentur, auditum eft quod apud ur

bem Namneticam magna Normannorum phalangia

habebatur , qui ipfam urbem volebant habitare. Quo

audito , Alanus Dux regalis congregatis militibus

equitavit ufque ad hanc urbem , reperienfque eos

in pratis fandi Aniani cum ingenti multitudine hof-

pitatos pugnavit cum eis : fed Uli fortitudinem ejus

parvipendentes fugaverunt eum ufque ad fummita-

tem montis , ibique valde laíTus refidens & fitim

magnam patiens deplorare coepit , & beatam Ma-

riam Dei Genitricem humUibus precibus invocare ,

ut eis fuccurrere dignaretur , Sc fontem aquas vivae

aperiret ad potandum fibi & fuis mUitibus , unde ip

fe & omnes fui milites potati vires refumerent. Cu

jus precibus Virgo Maria ad nutum ejus aperuit fi-

tientibu* fontem aquae viva;, quae adhuc fons Sandae

Mariae vocatur juxta monafterium de la Hautiere

prope Namnetas. Viribus per aquam receptis ad

pugnam redeunt , expugnantefque fortiter Norman

nos & acriter eis refiftentes , omnes detruncaverunt

praeter eos qui fugerunt per alveum Ligeris def-

cendentes.

Alanus omnibus Normannis devi&is & ex omni

bus Britanniae partibus fugatis , Namneticam urbem

intravit à pluribus annis defolatam & deferram. Ad

ecclefiam beatorum Apoftolorum Petri & Pauli mu-

crone viam fibi fecit, veprium & fpinarum denfita-

tem refecando. Perveniens ad ecclefiae introitum

ejus pañetes diruto« fine иДа textura reperit , oranf

que cum fociis fuis unanimiter Apoftolorum fufira-

gia, condolentes deplanxerunt eorum ecclefiae pul-

chritudinis indicia ; perfpeítifque intus Sc foris to-

tius urbis commoditatibus voluit ibi Alanus federn

fuam principalem faceré ; mandanfque omnibus Bri-

tannis.ut viftualiter onerati civitati Namnetis occur-

rerent , praeeepit eis terrarium magnum in cireuim

ecclefiae faceré , ficut murus prioris caftri fteterat.

Quo facto turrem principalem reficiens , in ea do-

mum fuam conftituit.

Audientes áutem Comités , Vicecomites , Baro-.

nés & Mathiberni per plures regiones fugitivi , &

adhuc tum temporis fuperftites , quod idem Alanus

Dux & Dominus totius Britanniae erat , fugatis £t

devidtis Normannis, occurrerunt Uli valde laetificari.

Inter quos Hoftronus Britannus fanâi Pauli Leo-

nenfis Epifcopus occurrit, cui Alanus Dux autori-

tate propria ordinavit , ut ecclefiam Namneticam in,

vita liia regeret, quia defunftus erat Aftardus Epií-

copus cum fuis Clericis , exceptis quatuor Canoni-

cis , qui hoc rumore récupérations audito ad ur

bem Namneticam pervenerunt. Ipfi equidem valde

condolentes ecclefiae Namnetica: dignitatem & pul-

chritudinis nobilitatem, quamoculis fuis perfpexe-

rant , faîîs notabUiter referebant , quod urbs tota

Namnetis in poteftate Epiiioporum fteterat , Sc

omnes ecclefiae intus & foris fitae , Sc terra tota ab

ipfo muro civitatis fita ufque quinqué leucas , 8c

omnes Ligeris infulae -cum omni pifeatione hunc

terminum continentes , exceptis curtibus Sc villi*

per territorium Namneticum & per Andegavura pa«

gum confiftentibus, & de his omnibus Canonici ec

clefiae Nanneticae ad eorum ftipendia tertiam par

tem poffidebant. :

Deinde Alanus Barbatorta proprietates epifco-

patus Nannetenfis valde minuit , quia Theloneum

Nannetenfe, unde Epifcopi medietatem habere fo-